AMA
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com

Site: amamaringa.org

SECRETARIA:ASSISTENCIA SOCIAL
NOME - SASC
NOME DO PROJETO:ABACADA
SIT N°: 45682

Lei Federal n° 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n® 1.584/2016.,

3° BIMESTRE/2022




FProcassg:

Sit. n°.: WS-G“\{J” !ai:*jq
Termo Colabor :%f__:
Pag: -rj“I !1 L0 o J §
Rubrica: “T?

Oficio n® 55/2022 |
Data: 05/07/2022

Assunto Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. SASC_ABACADA, N? termo
24712020 , Sit n°45682

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Federal n®
13.204/2015, Resolucdo n® 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n”
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parand, Decreto Municipal n® 1.584/2016, para ©
envio da prestacdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, efetuadas por esta Entidade
durante o periodo do 3° Bimestre de 2022.

~. Esta prestagdo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certiddo Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniao,

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

¢) Certidéo Liberatéria do Tribunal de Contas;

d) Certidao Liberatoria do Concedente;

e) Certiddo de Débitos com o Concedente;

f) Certidao de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

h) Guia GFIP - SEFIP;

i) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

i) Extrato Bancério da Conta Aplicagao (mensal);

k) Comprovante de Restituicdo de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletronica de Venda, Nota Fiscal de Eletrdnica de
Prestacdo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancéria), Holerites, Termo de
Rescisdo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade;

n) Memdria de Calculo Folha de Pagamento;

o) Pesquisa de Pregos (Orgamentos);

p) Relacdo de Ganhadores da Pesquisa de Precos;

q) Lista de beneficiados com Vale-Transporte

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

I

_Jmoltomenc, Uy “rochods da g
- Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente



Processo:,

i .-_|_' g et el s .e-....-..-:nan'.;vg..,.-.d_ ...-...- ----- e i e L %Sjm' L
- . Termo Colaboragsio:
Pag: __

: ubrica: (L
 Estado do Parané o ,
Receita Estadual do Paran

Certidéio Negativa
e Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
. N°02862667845

Certicéo fomecids para o CNPUME: 86.708.014/0001-18 _
Nome: GNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificanido os regisiros da Secrelaria de
Estado da Fazenda, conststamos nao axistir pendénclas em fome do contribuinte acima identificado,

Ressaivado n.'ﬂlm&; da Fazenda Pﬁblﬁ;g_Emdua{.anr & cobrar débitos sinda nio

A

Pga | o 7 v



20/07/2022 09:04

Procassc

Consulta Regularidade do Empregadar Sit % G o Bl

Termo Galaburagi-n:m':?

Pag:

o e e

Rubrica:

‘ Voltar “ imprimir ‘

CAIXA EGDP!M IWCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  86.798.014/0001-18
Raz&o Social:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endqrego: R PIONEIRO MARCELIANG VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR

/ B7083-069

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/07/2022 a 05/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022070700415999525040

Informacdo obtida em 20/07/2022 09:04:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador jsf

7

11



Processo
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12/007/2022 1817 .- Tribuna| de Contas do Estado do Parand - Tc%ﬂtulahum{.ﬂﬂ: L Oy
. Pag:
Rubrica:

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: B6.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEEIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL Nt 113, DE 15/1 272005, E DOS ARTS.
2889 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAD MARINGAENSE DOS
AUTISTAS ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 10/08/2022, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM

WWW . TCE.PR.GOV.BR.
CERTIDAQ EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAD NORMATIVA 88/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana nd

Cidigo de controbe BT52.ZWVE.4411
Emiticia em 12/07/2022 4% 18:15:55

Dades fransmitidos de forma sagura

hitps:iservicos.lce_pr.gov.or/Ti CEPR.I'TriI:runaln'ﬂsrtjuacLiberatariafsw_mrtidan_mfssan.aspr 1M1



200072022 10:07 2. Certiddo Liberatdria .-

Processo.______
Sit. n°.: MS © D

Termio Colaboragaosad\y s [ 2557
Pag: ~

Rubrica:;

=

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - A.M.A.
~CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
A.M.A., ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 11/09/2022

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-T795-5F
Emitida em 13/07/2022 as 16:39:54
Dados fransmitidos de forma segura

hﬁps:.l’ﬁr:tranat.maﬁnga.pr.gw.br."naa-ll'dan&rjbsralfgars__csrl}dau.php?cnp}=B-E?9!3L‘J14UI:II.‘.'|1 18&Submit=Monlar+ 11



Processo:

Sitne 2S5 1

Termo Colaboraghy: =22y /. 2 5ey

Pag:_
Rubrica: F43iba 1 ge ] P

Nome: ASSOCIACAD MARTNGAENSE pos AUTISTAS - AMA (MATRIZ & FILIALS)
ﬂﬂlﬁt.#ﬁ,??#;ﬂiifﬁﬂﬁlﬂki

Certidig ne: 1026694472037

Expedicio: 31703/2022, & 10514143

Validade: ¢T/0%/ 2022 ~ 189 {cento e citenta) digs; contados da data

Certifica-se que ASSOCIACAD MARINGAEMSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ g
FILIAI®) ; inscritola no cNpy sob & np* iiy?iu4alixedu1man,~u&nlcnun:u
Como inadimplente ne Banco Nacienal de Devedoras Trabalhistas,

Certidao emitida com base nos arts, $42-2 e 883-A da Consolidacaos
das Leis do Trabalhs, acrescentados pelas Lels ne.® 12.44072011 e
13.467/201%; & 5o Ats 0172022 da CGJIT; de 21 de janeire de 2022

Tribunzis ds Traballs.

No caso de Pess6a juridica, a Certidas atesta 4 empresa em relaglic
a todos o5 seus estabelecimentos, agéncias ou Filials,

A aceitacdo desra tertidio condicisna-se 4 verificacas de sua
autenticidade pp Portal do Tribunal Superiar do Trabalhs na
Internet Eﬁttprffwww.tnt.jun.hrﬁ,

Certidio emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Natlonal de Devedores Trabalhista§ coénstam os dados
necessarios & identificagac das Pesscas naturais @ juridicas
inadimplentes Perante a Justiga do Trabalho gquante és chbrigagdes
estabelecidas em seritenca condenatéria transitads em julgade ou em
acordos judiciais trahalniat&s;'inﬂiuaive ng econsernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédsrios, = ctustas, a
emdlumeritos ou @ recolhimentos determinadas em lei; ou decorrentes
de execuclo da dcordos firmados Périnte o Mihiﬁté;iﬂ Pablico do
Trabalho, Comissde de& Conciliacao Previa ou demais titulos gue, por
disposiclo legal, contiver forca executiva.

ey el e o R gk e o



Termo C:J.:.h:-'a;él.-"—siﬁ;{

F‘ag:_____________

mm«gmhmm Purhnn Gmw RFBIPGFN n° 1.761, de 271072014,

Ermitida &3 14:47:17 do dia 2710412022 <hors s tiate de Brasias.




Processo:
Sit. no.: UC {:-H‘-é'l

Termo Colaboraghos== ol =/ }m}%;:-

Pag:
ESTADO DO PARANA/ < i
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
AMA, CPF/CNPJ n° B86.798.014/0001-18, para fins DIVERSOS, que CONSTAM
DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas nao tributarias, inscritos

em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiligrios e Imobiliarios) até a presente data em
nome de ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA, CPF/CNPJ n°
86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Maringad , MAS QUE SE ENCONTRAM A
VENCER.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 08/07/2022

Valida até:  06/09/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cdédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cddigo de Autenticagdo: 02AD5013940F3955FBFD3553368B0402

Fara verificar a autenticidade, consulte o site: htip://venus.maringa.pr.gov.br.8030/portal-contribuinte



Processo.
D3M06/2022 10:39 Sen2

Banco do Brasil Sit. n®

R T
Termo ﬂn‘sbz:m;aar—:itﬁ#ﬁé

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Pag:
Rubrica

03062022 10:38:41

Agncia 1187-8

Conta corrente 36069-4 ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA

Periodo do

plingy 05/ 2022

Langamentos

Dt Dt ;
hal N i Ag. origem  Lote  Hisldrico Documenta Valor RS Saldo

25/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anteriar 580124 C

189/05/2022 1187 99015 670 Transferéncia receblds 551.187.000.034. 189 106,36 G
1905 1187 3410894 ASSOCIACAD MAR

19/05/2022 1187 S016 470 Transferéncia amvizda 551.914.000.004.400 5.206.36 D 3T 24 C
18/05 1914 KALUNGA C 0000000000004 0619

3100512022 0000 00000 S8 SALDO ATl 24 G

OBSERVACDES:

Transago efsluada com sucesso por: JBO09258 EDECARLOS APARECIDO,

hﬂp@:f#matﬂndimanm.bh.mm.br!apf-ap]—autoaiand]mentDﬂndax.hhﬂ?v=2..'3-.56#ﬂemplalaf~2Fomsultas~2Fﬂ09-2.bh%3Fh=ﬁim

"



050772022 13:58

Banca do Brasil Processo: oo
Sit. n°.._MSC T L g
Terma Calaboracao
|'::J Lr{'q'] < G808 saazsTarzoas | U
aq:
Consultas - Extrato de conta corrente Rubrica: 2 1908067
Cllente - Conta atual
Agéncia 1187-8
Conta corfante 36069-4 ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA
Pariodo dao
o 0B [ 2022
Langamentos
belmnste movirane  AG-ofigem Lot Histérico Documento Valor RS Sakdo
19/05/2022 0000 00000 000 Sakdo Anterior 701,24 C
(3062022 (000 00000 480 Aplicagio Poupanca 148 3701240 000C
30/06/2022 0ooa 00000 9BSSALDO 0.00C

Transagdo efetuada com sucesso por: JEOQYZ58 EDECARLOS APARECIDD.

hiips:autoatendimento. bb.com. brfapf-api-autoatendimento/index. html Pv=2.3 568template/~2Fconsultas~2FD06-2. bb%3F h=sim 1M



03/06/2022 10:40 Banco do Brasil
Processd.

Sit. n°.

s Caolab L , I
Extratos - Poupanga Eg“g_ 03I06/2022 10:
Rubrica: ¥
51 - POUPANCA-OURD
DIARIA
Sakda: OO C
Agancia / Conta 1187-8 | 360604
Periodo 01/05/2022 a 31/05,/2022
Variagio POUPANGA-DURD DIARLA (51)
Thuslaridade ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA
— e e T i T = =
Saldo bloqueado 000D
Saldg total 000G
SELIC igual/menor que 8,5% AA; TR+T0% DA SELIC
Rendimentos: 2
SELIC maior gque 8,5% A A, TR+0,5% AM.
Transagdo efefuada com sucessc par; JBO0S258 EDECARLOS APARECIDO. o
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BE 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hllps;ﬂautoatandlmanfu.hh.mm.bn"apf-apj-aulnatﬁﬁmantaﬂndax,hﬁrﬂ?#z.aﬁwrempdaWQquﬂas—sz.bb "M



Q3072022 14:00 Banco do Brasil

Extratos - Poupanga

a1 = POURANCA-OURD

DIARIA
Babda: 372405 C
Agéncia | Conta 1187-8 [ 36069-4
Periodo 07062022 a 30/06/2022
Vartagio POUPANGA-OURC DIARIA (51)
Tehdaridads ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA
PLiancamemio: Dibass: D Wadncs: Ag-origam  Decumanio niamncies Valor  _Ssido
/052022 Saldo anterior 000
08/06/2022 03/06/2022 3/ 830 Aplicacao Automatica Poupanca 1187-8 9,118.703 armzac
e o TR .ﬂ-,Dﬂﬂ
Saldo bloqueado 0000
Saldo total 3.701.24 C
SELIC igual/manar que 8,5% AA: TR+T0% DA SELIC
Rendimeantos:
SELIC maidor gue 8,5% A.A TR+0,5% A,
= Domingo Segunda Terca
5 ﬁ ................. R
12 s 14 =
= zu .-------.:5.;.- -
S 27 S TR 5'2'9' ......

Transagio efetuada com sucesso por- JBO09258 EDECARLOS APARECIDO.

Servigo de Atendimenio ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB DBOD 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 DD&E

hitps:/fautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoalendimento/index him|?v=2_3 56#tamplate/~2Fconsultas~2FAC0.bb in



0B/AOTI2022 15:07 Banco do Brasil

G3320815044008011

Emissédo de comprovantes - 30 nivel 08/07/2022 15:07:01
Processoy

13/85/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:82:37 Term Colaboraglio: ==

1187081187 SEGUNDA VIA pe3z Pag: o Al __}
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA Rubrica: -+
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE =
CLIENTE: ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA
AGEMCIA: 1187-B CONTA: 36.969-4
SeSSSENEESS———===a@ sE=s
DATA DA TRANSFERENCIA 19/85/2822
. 914, . B84,
mmﬂﬁyu st m; m;:: 19/85/2022 - BANCO DO BRASIL -  13:52:31
aswssr  TRANSEERIDO PARA: S 118781187 SEGUNDA VIA ea3z
CLIENTE: KALUNGA COM IND GRAF LTDA COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
AGENCIA: 1914-3 CONTA: 4.460-8 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
. .187.869.836,
e e S A CLIENTE: ASSOCTACAO MARINGAENSE DE
et SR, AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34,189-4
NRE=————mmm e EEssEas——ogEac
DATA DA TRANSFERENCIA 1978572822
NR . AUTENTICACAD B.BC1.45E,A55.0085,C98
AUT E e NR. DOCUMENTO 551.187.000.836.069
_ VALOR TOTAL 36
T o efeluada cam sucesso por: JB B ED ECIDD, 186
ransacio afaty cesso por; JBO0925 ECARLOS APARECIDD stseer  TRANSFERIDO PARA: +
CLIENTE: ASSOCIACAC M AUTISTAS aMA
] AGENCIA: 1187-8 CONTA: 36.869-4
NR. DOCUMENTOD 551.187.0800,834, 189
SEESC-CooaRE=== = ESSSEE===
NR. AUTENTICACAD D.7A1.ESF.C32,02E.9A8

hltpa:ﬁﬂutoatmdimerm.hh.m.bn’apf—apj—autoatandim&mn.’index.htrnl?I.r=2.3.SB#'MIateJ-EFoonqutas-zFEEBJ b 1M
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RECEBEMOS DE Kalunga SA 05 PRODUTOS EAOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRON
IWDS/2021 VALOR TOTAL: RS 3.206.36 DESTINATARIC: Associacas Maringaenss dos Antistas - B Fionziro

Tarrnn Cnlamm.‘-iﬂ digv

NF-e

L'l.'ml.-\ DE RECEHIMENTD

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEEEDGR

Pag:

T N 000.024.737

Ftubr':ca'

Série 001

MHENTIFICACAD D0 EMITENTE

Documenio Auxiliar da Nota |
Fiscal Eletrdnica
]llngﬂ SA 0 - ENTRADA
Av Colombo, 9161 - Leja $em0107C Pavmtai 12 Salnia 1| [GavEDEAcEssD
Gleba Patrimonio Maringa - £7070-000 o
Maringa - PR Fone/Fax: N°. 000,024,737 4122 (543 2838 lllI]l QLT 5504 10 024?' 3715 3371 7413 il
Série D01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
Folha 141 wwaw.nfe. fazemda. gov.br/portal ou no site da Sefuz Autorizador
MATUREZA DA OPERALAD TPROTOOOLD DE AUTOREZACAD DE L850
R SAIDA DE VENDA 1 1411201165{!’?311]' - 19/05/2022 13:59:12
INSCRIC AL FRTADUAL rmxwﬁ.nmmmm. TNSCRICAC] ESTADUAL DD SUBST. TRIBLT. Tewrs =
2077621900 ) l 43.283.811/0191-79 J
DESTINATARIO { REMETENTE )
[NOME / RAZAD SOCIAL CNPIJ CFF ToaTA DA EMISSAG ~|
Associacao Maringaense dos Autistas ~ 86.798.014/0001-18 19/05/2022
FNDERECD HATRRO [ DISTRITO CEP TATA DA SAIDAFNTRADA
R Pioneiro Marceliano Venancio, 30 Loteamento Alto da B 87083-069
MURICTEIC (63 JF(JNE." FAX INSCRICAD ESTADUAL THORA DA SAIDAENTRADA l
Maringa PR 4432658921
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA - .
[NOME / RAZAD SOCIAL TexrricrF TNECRIGAD CETADLIAL I
| w2 !
FNL O BAIRRO/ DISTRITO CEP i
Av Colombo, 9161 - Loja Sem0107C Pavmtoll Cleba Patrimonio Maringa |
[ercmo Tur P’-m«'ﬁ /FAX 1
Maringa PR | ]
PAGAMENTD
Ferma Crédito Loja)
Valor HS 5, 20,36)
CALCULD DO IMPOSTO ;
[BASE OE CALC Do kit [WALOR K [C8S BASE DE CALL HoM5 5.T Ev.'.L,EIH.DD]CMR SUHET W, INP. mrmrﬁf}.ﬂ "r TCM'S I.IF REMET. ¥, FCT UF DEST WALGR M) FI5 V. TOTAL PRUIHITIS 'i
1.482.16 266.79 s 0,00 §5.91 5.206,36)
WYALCE LX) FHETE WALOR D) SEGURO  [DESCOMNTO W.ICME LUIF DEST, Y. TOT. TRIB WALDR DA COFTNS W TOTAL 124 MOTA
l 0,00 0,00/ 0.00 0.00 0,040 395.68 5.206,36
rmwmnmmn I VOLUMES TRANSPORTAINIS -
d FJLL\DM.ML FRETE CODIGD ANTT FLACA DO VEICLILLY IUF rl:'N}'.'l."f!‘F
9-Sem Transporte I
[ENDEREKII MLNICTFID UT  [SCRECAD FSTADIAL |
! : I
[annmma ESPECID MARCA WUMERAGAD FES0 BRUTO rﬂﬂ LIGuUIDO l
1 i CX L 49,380
DADDS DS PRODUTOS f SERYICDS N
- . VALOR | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | WALOR m I ]aL
CODAIGD PRODLIT DESCRICAD DO FRODUTO / SERVICH _NE'M-'SH CSET ] CFOP LrN QUTANT iher TOTAL ey T v 2= Q lO
243070 Perfuradars pencademncas ate 208ls pespiral H415000 | 000 | 5002 | CX Loooo| e422400] 64224 o000 64z224] 11560 mm =
g *“““"""’*‘m“":xl““ ezt i Tty r] e o |
083 |Perfurador pencademacan ate 150ls pgarm duplo | 8441%000 | ao0 | 5102 | O Loood| #3ne2000  s3083  noa|  m3eg2] T 1SLaw 1200 |
L I W (i JOENY S e R, Y 1 5
120522 Muhtifuncional Laser DCP-L2540DW Brother CX 1| 84433113 | 260 5405 | CX 100002 465, 1000) 2465, 10, 000 LHEL 000 LR
LN |
| 220448 Multifuncianal anque de tinta Colorda T lesaEzin | 260 | sa05 [CX [T 1,0000(1.259,1000] 13810 6,00 ogn] a@ol [ oo [
5 DCPTAZOW Brother CX 1 LN et kil S |
|
I E
B = B
Wi 1
r:q_q_' -l
T ASEIN ;)I.TL RA '
|
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO |
(Inf. Contribuinte: Nova Razso Social: Kalunga SAJVal Aprox Tribums: RS 127181 {24%) Fante: [RPT)

dl:-"-'DJIlCE.i:I ¢ necessario cmitir Nota Fiscal de D:volucm"

I[Em caso de |

."Juqm.- v [ROTIR027 o 150507

. ;
Arguive gerads ew dofenniies. com.br



NCIME Dﬁ ENTIDADE: ASEOGIACAD MAHINGAENSE DDS AU’I’!STAS
CNPJ.:86.798.014/0001-18
CONVENIO:

NOME FANTASIA: T1eDion &q

RAZAO SOCIAL: Yl L. oo
eney: 4309 3»-31!/@#‘-;: =

TELEFONE/FAX: U \{ -

E-MAIL:

ENDEREGO: PV - CCQ-@““QJD GGt

ITEM | QTDE UNID | DESCRICAO VALOR UNIT

: _( A e Cﬂ—a_f‘_—t -ﬁ’.’-ﬁ-ﬂ-ﬂ‘.‘k t_aE-LhA—w::jﬂ (éK‘fﬂl i ':)""f
il Adrale, hwo Fgdo Ao

. 'g,hﬂ«f\txd_-h-m ﬂ/]—hfﬁoq&%sﬂ.:} JM.D QBC']FG'.J.

9 ﬂ-—clﬂrwnﬂ"‘-E}

5 Tt b con O lem a;p.wsw SAYAY 2@)

6 kE I.B“

] concD qefode Ghd| .2 (o |

B i ’

]

10

11 l

TOTAL

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 5‘9(;‘._,.__)

Assinatura do Responsavel pelo argamento
Carimbo da emprasa,

143,283.811/0191-79"
KALUNGA S.A.

mm - LOJA 016 - PAV. 1}
LLEBA MARINGE |
-MARINGE

105 ] 2002 ) tuneo— 1



Orcamento Encadernadora
Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36.

W (e 0 Bia LEnddien Lty E ey

T o Videp

Erimisien  Oolfic SsowoSupesipp B s ikagei;

Adyen Fening
g po- Mg
RS 1.72596

Cartho dp i 1T

R VoS 177

¥ Lol liviy« grem

Encadernadora Perfuradera Wire-o 241 Fura, Fecha e Elimina - Fxcentriv. RS 1.725,96 .

SoHar s e oo B0 Compists oo i o Chentes Eoomas de Pavusmeata
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Orcamento Impressoras

MOSHU

Impressora Multifuncional Epson Ecotank L4260 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi

§
&

MG

Multituncional Brother Laser, Mono, Wi-Fi, 110V - DCP-L25400W

Kt

o MO

RS 2.959,90




18/05/2022 14:17 Orgamento N.° 1506164 Processo: T L

Sit. n°.:

SYMA COMPUTADORES MA ag:

‘ CNPJ: 04.912.543/0001-36 - IE: 90257045558
AV. JOAO PAULINO VIEIRA FILHO,, 625 - SALA 21
i B7020-015 / ZOMA SETE / MARINGA-PR
i Fone: (44) 4009-9090 Fax: (44) 3025 -9090

'\..
-ﬂ“k;aﬂl

SQ LUTIGﬂg U nfe@syma.com.br

CODIGO CLIENTE | CPF/CNP) SLAna
2503 AMA - AS50C. MARTNGAENSE DOS AUTISTAS | 86798.014/0001-18 |  SLLVAMA-
CEP ENDERECO | CIDADE-UF TELEFONE

| Brog3-068 | RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 L MARINGA/PR _(34) 3041-2424
Item | ______Descricio do Produto | Quantidade] Unitario] Totaf
001 [31251 / IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA | 1,00 LE?D,BOI ~ 2.370,00
L5190 _ : \
002 |320522/IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-L25400W 1,00 3,850,00 3.850,00
BROTHER | |
003 37519 / APARELHO DE ENCADERNACKO MENNO A/4 54 FUROS 20 VIAS | 1,00 1.925,{:-u| 1.925,00
[FURO QUADRADO E REDONDO s e | (] S—— = L —
8.145,00
Ttem [Servigo | | Quantidade Unitrio | Total
0,00
TRIBUTOS DO ORCAMENTO:
Base de IPI Total do 1P |Base do ICMS-ST [Total de ICMS-ST {Total de ICMS recolhido
00 jooo oo Jooo 000
Forma de pagamento \Desconto ! le o
AVISTA " 10,00(0,00%) i {54500
Observaches
Garantia

Micros Syma: 03 meses({Procon) + 09 meses (Syma) * Processador Box Intel: 02 anos * Impressoras/Notebook e
-Monitores: Garantia fabricante *Perifericos/Pecas: 03 meses * Recomendamos Softwares Originais * GARANTIA
3ALCAO COM LACRE DE GARANTIA C

Validade : Orcamento com validade de 5 DIAS .

THIAGO/TELEVENDAS - (44) 4009-9104 - {44) 4009-9104 -

Orcamentoe cadastrado em: 18/05/2022
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTlsmm’%
AMR Esmr.m omum:?dﬁﬁ.ﬁr:smufﬂsl u;%mﬂzuzm:uﬁlu:m(mucfjﬂzmpag —’/ﬁ%—f

Ildm.te b Fae ﬁl 4, 220/95-20 — F.tg :m 'locswﬂ-qs Rubrics — 7

H':Gf-'ﬂ L, 'El io Hssociacio Brasileira de Autlsmo

HATHET T e i I'lﬁk oy

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Rua Pioneiro Marceliano Venéncio, 30 Parque Alto da Boa Vista
Maringa-PR CEP: 87.083-069
Telefone: (44) 3041-2424 e-mail:
amamaringa@hotmail.com https:/iwww.facebook.com/autistasmaringa/

RELATORIO BIMESTRAL
maio/ junho 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E CIDADANIA

PROJETO ABRACADABRA AUTISTA
SIT N°45682
N° CHAMAMENTO: 065/2020
N° DO TERMO N° 247/2020
Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n°® 1.584/2016.

1°BIMESTRE/2022
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Utilidade Fablica Fedaral n® WU 24.220/95-20 — Reg no CMAS 1 44006, I00S60,/57-40 Ru t— rineg:
Cenificado de Fins Filantrégiocs oF L4006 000960,/57-408 ~ Fllada a Assocacho Brasileira de Autismo
E-mmil: amamaringaiatheimgil ¢om - Sive: amamaringa arg

-..5_Pi,

RELATORIO BIMESTRAL
1. TOTAL DE PUBLICO ATENDIDO: 40
2. META/CAPACIDADE DE ATENDIMENTO: 40

3. ACOES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE TECNICA DE REFERENCIA
marcar X)

Psicologa e
Acdo Pedagoga | Professores Assiniants Soiia)
Utilizag@o do material de X
educagfio especial
Distribuigdo do material para os X X

professores de acordo com o
ciclo e as etapas dos usudrios
Planejamento e execugiio das X X
atividades utilizando o material
Elaboragdo do cronograma para a X X
utilizacfio do material
pedagogico
Monitoramento das agdes através X X
do plano semestral individual
(Dezembro)

2. DADOS QUALITATIVOS

No bimestre de maio e junho, foi realizado a pesquisa e
aquisicao dos materiais como: Impressora multifuncional, encadernadora e
perfuradora, material educativo (educagdo especial), material de consumo
(sulfite, pouches para plastificagao, velcro adesivo e cilindro para impressora.

O Material educativo depois de adquirido a compra com o
fabricante demorou 30 dias para a entrega, sendo este, o prazo solicitado pelo
fornecedor. Assim, que os itens adquiridos chegaram foram entregues para os
professores através de protocolo de entrega e registro em fotos, o qual
orientamos a utilizagdo do material para julho de acordo com o planejamento
pedagdgico.

Na entrega do material seguimos rigorosamente o cronograma
elaborado em conjunto com a equipe pedagégica respeitando assim a etapa e o
ciclo dos usuarios atendidos.
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ESCOLA LED KANNER-EDUCACAD INFANTIL E ENSIND FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAD ESPECLAL Pag: —-GZJ'L-}—,Q'_'LKQ
Rua Pion. Marcslians Vendrdio 4584 i, Ao da Boa Vists BT083-169 Maringd - PR (44) 3041-2424 * )

Utilidads Pilfea Faderal n® bl 24, 230/55-20 — Reg no CMAS 5@ 44006000960, 07-46 Rubrica: _._-f_[
Certifleada da Fing Filantrapicon nd 44006 000960 /9745 — Fillads & Amocicis Brasileine de Autismo '||'_

5 E-snasl: grsseiorgsgiholmail com - Siter amamanings. om .
Diante do exposto, os alunos terdo acesso a materiais de

educacdo especial para alfabetizacdo baseada no método fonico, com
adaptagOes visuais, promovendo assim a qualidade no ensino e ampliando os

niveis de leitura e escrita, melhora na alfabetizagéo e maior independéncia.

3. PRINCIPAIS DIFICULDADES E AVANGCOS

3.1 Dificuldades e Avangos estruturais:

Dificuldades: A dificuldade encontrada foi na execugéo da agéo proposta, tendo
em vista, a pandemia de covid-19 sendo suspenso as aulas presenciais. O qual
néo foi possivel firmar a parceria com o convenio.

Avangos estruturais: Foram realizados a aquisicdo dos materiais, visando
aprimorar o aprendizado, o trabalho e vida diaria dos usuérios. Elevar em 80% o
conhecimento e aprendizado, a melhora da capacidade funcional e um ensino
atrativo para auxiliar no desenvolvimento das habilidades com as atividades
planejadas.

3.2 Dificuldades e Avangos no desenvolvimento do servigo/projeto junto
aos usuarios:

Avangos que esse material ird proporcionar aos usuarios, a qualidade no ensino,
bem como um instrumento de apoio para alfabetizagéo na educacgéo especial.

Maringa-PR, 07 de Julho de 2022.

| e (¥ “mochtogha o
Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente

Mirian V. P Ricci Salvador Keila Angelica Soares Dacome
Psicologa Assistente Soci
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